
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Ronice Muller de Quadros – LSB/CCE/UFSC (Presidente),

Dr. Ricardo Nascimento Abreu – Universidade Federal do Sergipe (Co-Orientador), Drª. Marianne

Rossi Stumpf – LSB/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Silvana Aguiar dos Santos –

LSB/CCE/UFSC (Membro Titular - Externo), Drª. Jael Sânera Sigales Gonçalves – UFPel (Membro

Titular - Externo), Drª. Katia Lucy Pinheiro – Universidade Federal do Ceará (Membro Titular -

Externo) e Dr. Bruno Gonçalves Carneiro – Universidade Federal do Tocantins (Membro Suplente),

para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de Tese do(a) doutorando(a)

Hanna Beer Furtado, intitulada "Políticas de tradução e comunidades surdas:  deveres

linguísticos para a garantia de direitos fundamentais", a ser realizada em 20/08/2024,  às

09h00min, no(a) Sala de videoconferência da orientadora.

PORTARIA N.º 67/PPGL/2024, DE 31 DE JULHO DE 2024

HERONIDES MAURILIO DE MELO MOURA
Coordenador(a)


		2024-07-31T15:58:00-0300




